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K4.13.1. Freizeitanlage Chriizacher 131194
Fest vom 16. Juni 2013

Beantwortung Kleine Anfrage
Wemer Lips, Mitglied des Gemeinderates, hat am 24. Juni 2013 folgende Kleine Anfrage eingereicht:

"Am Sonntag, 16. Juni 2013, fand im Chriizacher ein Fest statt. Dabei wurden Autos auf dem Fussgéngerstreifen und auf dem Trottoir parkiert, sodass diese unpassierbar waren. Zufahrten zu privaten Liegenschaften wurden blockiert. Die herbeigerufene Stadtpolizei Schlieren verteilte keine Bussen, mit der Begriindung, dass es dann zu viele Rekurse geben wiirde. In diesem Zusammenhang stellen sich folgende Fragen:

1. Was war das fiir ein Fest?

2. Wer hat das Parkieren auf der Holzmattstrasse bewilligt bzw. die Abdeckung der Parkverbotstafeln veranlasst?

3. Hat die Stapo Schlieren den Aufwand fiir die vielen Bussen gescheut?

4. Muss die Stapo Schlieren keine Bussen verteilen, wenn die Einnahmen in die Stadtkasse von Dietikon fliessen?"

Die Kieine Anfrage von Werner Lips wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:

Es handelte sich um ein kulturelles Fest mit Basar und tirkischen Spezialitaten, wie es schon mehrmals im Chrizacher stattgefunden hat.

Frage 2:

Das Abdecken der Parkverbotstafeln und das einseitige Parkieren wurden durch den Polizeichef bewilligt. In der schriftlichen Bewilligung wurde darauf hingewiesen, dass Fahrzeuge nicht im Halteverbot (Fussgéngerstreifen), in Einmindungen und auf dem Trottoir, ohne gentigend Freiraum flr Fussgénger zu gewahren, parkiert werden durfen.

Frage 3:

Bei der aufgebotenen Patrouille handelte es sich um eine Regionalpatrouille (je ein Polizist der Stadtpolizei Dietikon und der Stadtpolizei Schlieren), die fur die Gemeinden Dietikon, Schlieren und Urdorf zustandig war. Bei dieser Patrouille war ein Patrouillenfahrzeug der Stadtpolizei Schlieren im Einsatz. Aufgrund eines anderweitigen dringenden Einsatzes, konnte die im Einsatz stehende Patrouille keine Ordnungsbussen auszustellen.

Frage 4:

Auf der Grundlage des Zusammenarbeitsvertrages ist die Stadtpolizei Schlieren berechtigt, Ordnungsbussen in der Stadt Dietikon auszustellen. Dabei werden Ordnungsbussenbldcke der Stadt Dietikon verwendet und der Betrag fliesst in die Stadtkasse Dietikon.
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Der Stadtrat beschliesst:

Die Kleine Anfrage von Werner Lips betreffend Fest vom 16. Juni 2013 in der Freizeitanlage Chriizacher wird im Sinne der Erwagungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:
- Sekretariat Gemeinderat;
Alle Mitglieder des Gemeinderates;
Chef Stadtpolizei;
Sichexheits- und Gesundheitsabteilung;
Sigherheits- und Gesundheitsvorstand.

NAMENS DES STAQTRATES

e

r. Karin Hauser

Stadtprasident Stadtschreiberin

TW/wor 0819 kleine anfrage chriizacher fest.doc

versandt am:
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